UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

COORDENAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM

SAÚDE DO HUGV

EDITAL  013/2010
PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CONCURSO DE RESIDENCIA

MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO HUGV - 2010

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE HUGV – COREMU torna público

para conhecimento dos interessados que no período de 01/03/2010 A 08/03/2010 estarão

abertas às inscrições para exame de seleção aos Cursos de Residência Multiprofissional em

Saúde do HUGV para vagas não preenchidas pelo Edital N. 02/2010 nos seguintes Programas:

QUADRO DE PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO HUVG-2010

Área  de

Concentração

Programa Nº  de  vagas

anuais  por

Programa

Distribuição

/profissão

Duração do

programa

Saúde Funcional

Atenção

Integral na

Saúde

Funcional em

Doenças

Neurológicas

01 Educação Física

2 anos

01 Fisioterapia

Intensivismo

Atenção ao

paciente Adulto

Neurocirúrgico

em UTI

01 Enfermagem

2 anos

02 Nutrição

Total: 05

vagas

Total de

profissões: 04

As inscrições deverão ser efetuadas no horário de 9h às 12h e das 13h às 16h, na sala da
COREMU do HUGV, situado à Av. APURINÃ, nº 04 – Praça 14 de Janeiro – Manaus-AM, no
período acima citado.  Documentos exigidos: Cópia legível  do diploma (frente e verso) do
curso de graduação nas áreas profissionais em: Educação Física, Fisioterapia, Enfermagem e
Nutrição, expedido pelos respectivos Cursos de Graduação ou declaração de conclusão do
curso  de graduação nas áreas pretendidas em Universidade Brasileira,  reconhecidos pelo
MEC; em se tratando de diploma expedido no exterior, cópia onde conste a revalidação por
Universidade  Pública  Brasileira  na  forma  da  Lei,  inscrição  no  Conselho  Regional  de  sua
profissão; Carteira de Identidade; CPF; Título de Eleitor; Certificado de Reservista para os
candidatos do sexo masculino;  1 foto  3x4 colorida  e  recente  e comprovante  de depósito
bancário  no  valor  de  R$  250,00  (duzentos  e  cinqüenta  reais)  por  meio  de  Guia  de
Recolhimento  da  União  (GRU)  que  pode  ser  baixada  do  endereço
www.tesouro.fazenda.gov.br,  com o  seguinte  preenchimento:  UG  150224, Gestão  15256,
Nome  da  Unidade  Fundação  Universidade  do  Amazonas,  Recolhimento  Código  28832-2,
Descrição do recolhimento: Taxa de Inscrição Concurso Público, Número de Referencia 001,
Competência 01/2010, Vencimento 08/03/2010
Critérios de seleção:  Prova escrita, Entrevista e Análise de Currículum-Vitae.

Obs:  Maiores  informações  encontram-se  no  Manual  do  Candidato  ou  no  site:

www.comvest.ufam.edu.br

Msc. Zânia Regina Ferreira Pereira
Coordenadora da COREMU/HUGV